Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região
Gestão “Resistir e Avançar na Luta”

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra.
CEP: 74530130 Goiânia-Goiás.

Telefone: 62 3224-8007.
E-mail:diretoria@cressgoias.org.br.

Site: www.cressgoias.org.br

OFÍCIO Nº 59/2023/CRESSGO

Goiânia, 28 de fevereiro de 2023.

A Senhora Secretária
Maria Yvelônia dos Santos Araujo Barbosa
Secretaria Municipal de Assistência Social (SEDHS)
R. 25-A, s/n, Setor Aeroporto - Goiânia, GO
semas07@gmail.com

Assunto: Reiteração do ofício 25/23 e 29/23 referente a solicitação de reunião para
tratar do Relatório de Fiscalização que trata a respeito das condições éticas e técnicas
do trabalho das/os assistentes sociais e andamento dos projetos Estratégia Brasil Amigo
da Pessoa Idosa EBAPI e Pacto Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa PNDPI.

Prezada Secretária,

1. Na condição de conselheira presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª
Região - CRESS Goiás - Gestão “Resistir e Avançar na Luta”, Triênio 2020 - 2023,
empenho nossos cordiais cumprimentos, felicito pela nomeação ao cargo da pasta
responsável pela política de Assistência Social do município de Goiânia e desejo profícuo
trabalho na implementação dos preceitos do SUAS.
2. Posto isto, reitero a solicitação de audiência conforme ofícios em epígrafe, em que
aguardava-se agenda com o secretário anterior para tratar do Relatório de Fiscalização
referente às condições éticas e técnicas do trabalho das/os assistentes sociais, bem como
sobre andamento dos projetos Estratégia Brasil Amigo da Pessoa Idosa EBAPI e Pacto
Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa PNDPI.
3. Na certeza do atendimento à solicitação, antecipo agradecimentos e coloco-me à
disposição para as informações que se fizerem necessárias, através dos e-mails:
diretoria@cressgoias.org.br e/ou fiscalizacao@cressgoias.org.br.

Atenciosamente,

NARA COSTA
Conselheira - Presidente

CRESS Goiás – 19ª Região

mailto:diretoria@cressgoias.org.br
http://www.cressgoias.org.br/
mailto:fiscalizacao@cressgoias.org.br

		2023-03-01T17:37:28-0300